FSC.DEC/5/12
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 26 September 2012
Форум по сотрудничеству в области безопасности
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

692-е пленарное заседание
FSC Journal No. 698, пункт 3 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 5/12
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СЕТИ СВЯЗИ ОБСЕ

ГОСУДАРСТВАМИ – УЧАСТНИКАМИ ДОКУМЕНТА
О МЕРАХ УКРЕПЛЕНИЯ ДОВЕРИЯ И БЕЗОПАСНОСТИ

В ВОЕННО-МОРСКОЙ ОБЛАСТИ В ЧЕРНОМОРСКОМ РЕГИОНЕ

 Форум по сотрудничеству в области безопасности (ФСОБ),

 ссылаясь на пункт 2 подраздела А раздела II Документа о Сети связи ОБСЕ,
содержащегося в приложении к Решению FSC.DEC/5/99 от 6 октября 1999 года,
который гласит, что ФСОБ будет рассматривать предложения других связанных с
ОБСЕ органов о более широком использовании Сети ими,

 подтверждая важность Сети связи ОБСЕ для успешного выполнения
соглашений и договоров,

 приветствуя просьбу председателя структуры по выполнению Документа о
мерах укрепления доверия и безопасности в военно-морской области в Черноморском
регионе об использовании Группой интегрированной программы по уведомлениям
(ИПУ),

 постановляет:

– одобрить использование интегрированной программы по уведомлениям (ИПУ)

для выполнения Документа о мерах укрепления доверия и безопасности в
военно-морской области в Черноморском регионе;

– поручить Группе по связи обеспечить техническое выполнение настоящего

Решения в зависимости от поступления необходимых средств.